PAGE

Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 17.07.2017 года № 2195
О внесении изменений в муниципальную районную программу «Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в Сосновском муниципальном районе» на 2017-2019 годы

В соответствии с Постановлением  Правительства Челябинской области  от 24 декабря 2015 года № 688-П «О государственной программе Челябинской области «Доступная среда» на 2016-2020 годы»  администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к муниципальной районной программе  «Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в Сосновском муниципальном районе» на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением  администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2016 года № 2141 (далее по тексту - программа):

1.1.  В перечне мероприятий программы  в разделе III  «Формирование доступной среды в  учреждениях социальной сферы. Оснащение среды жизнедеятельности инвалидов техническими средствами реабилитации и средствами, облегчающими их  жизнедеятельность, проведение реабилитационных мероприятий МУ Комплексный центр социального обслуживания населения Сосновского района» пункт 10 изложить в новой редакции: «Адаптация здания УСЗН для доступа инвалидов и маломобильных групп населения

2017 год -  адаптация территории, прилегающей к зданию УСЗН: оборудование путей движения к входной зоне здания поручнями, устранение препятствий на пути движения, др.;

2018 год – адаптация входной зоны: приобретение и монтаж входной двери с учетом требований доступности для инвалидов и маломобильных групп населения;
2019 год – приобретение информационных систем для слабослышащих и слабовидящих: индукционной петли, бегущей строки; выполнение иных мероприятий по адаптации здания УСЗН для доступа инвалидов и маломобильных групп населения».

2.  Управлению муниципальной службы (Е.Л. Беспалова) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещение его в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района  М.Б.Агафонову.
Глава Сосновского
муниципального района                                                                       Е.Г.Ваганов